
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Individuazione della Struttura organizzativa per la gestione delle iscrizioni e delle 

verifiche sugli iscritti all’Elenco dei Fornitori e Professionisti dell’Autorità di Sistema Portuale 

del Mare di Sardegna, gestito tramite la piattaforma digitale “Appalti & Contratti”. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss. mm. ii., recante disposizioni di “Riordino della 

legislazione in materia portuale”; 

 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla riorganizzazione delle Autorità portuali; 

 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss. mm. ii., recante il nuovo Codice dei Contratti Pubblici; 

 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.09.2021, con la quale l’Avv. Natale Ditel è 

stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per il 

quadriennio 16.02.2022 – 15.02.2026; 

 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 206 del 9 agosto 2025, con il 

quale l’Ing. Domenico Bagalà è stato nominato Commissario Straordinario dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTO e integralmente RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 273 del 04.08.2025, con il quale 

è stato approvato il Regolamento per gli affidamenti sotto-soglia e per la disciplina dell’Elenco dei 

Fornitori e Professionisti gestito tramite la piattaforma digitale “Appalti & Contratti”; 

 

CONSIDERATA, in vista dell’apertura delle iscrizioni all’elenco, prevista per il giorno 8 settembre 

prossimo venturo, la necessità di garantire la corretta gestione delle procedure di iscrizione e di 

verifica sugli operatori economici iscritti all’Elenco gestito tramite la piattaforma digitale “Appalti & 

Contratti; 

 

RITENUTO opportuno individuare una specifica struttura organizzativa interna con funzioni di 

coordinamento e controllo; 

 

VISTA la vigente Pianta Organica dell’Ente; 

 

SENTITO il Segretario Generale; 

 



 

 

 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Individuazione della Struttura 

È individuata, presso l’Ufficio Legale e Gare Nord Sardegna, la Struttura organizzativa per la gestione 

delle iscrizioni e delle verifiche sugli iscritti all’Elenco dei Fornitori e Professionisti. 

 

Art. 2 – Composizione della Struttura 

- Dott.ssa Francesca Correddu – Coordinatore; 

- Dott. Francesco Giua – referente per il supporto giuridico agli iscritti; 

- Rag. Manuela Spano – Responsabile del procedimento per l’iscrizione e la verifica del possesso 

dei requisiti dei fornitori con riferimento alla sezione dell’Elenco relativa a Servizi e Forniture; 

- Ing. Stefano Maoddi – Responsabile del procedimento per l’iscrizione e la verifica del possesso 

dei requisiti dei fornitori con riferimento alle sezioni dell’Elenco relative a Lavori e Servizi di 

Ingegneria e Architettura, con il supporto amministrativo del P.A Giovannella Calaminici. 

 

Il Segretario Generale 

 

  Avv. Natale DITEL 

 

 Il Commissario Straordinario 

 

   Ing. Domenico BAGALÀ 

 

 


		2025-09-09T13:14:24+0200
	Ditel Natale


		2025-09-09T16:43:09+0200
	DOMENICO BAGALA'


		2025-09-10T07:57:13+0000
	Firma applicativa




